

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 441.141	€ 97.421	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 178.300	€ 198.606
2) Servizi	€ 1.389.914	€ 2.345.111	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ 311.704	€ 288.117
3) Godimento di beni di terzi	€ 5.327	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 987.420	€ 551.770	4) Erogazioni liberali	€ 132.768	€ 232.043
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi del 5 per mille	€ 2.605	€ 2.098
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -		€ -	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ 958.521	€ 385.230
7) Oneri diversi di gestione	€ 2.392.334	€ 42.366	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ 3.468.145	€ 2.015.341
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 104.672	€ 10.406
			11) Rimanenze finali	€ -	€ -
Totale	€ 5.216.136	€ 3.036.668	Totale	€ 5.156.715	€ 3.131.841
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-59.421 €	€ 95.173
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
	Totale € -	€ -	Totale € -	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ -	€ -
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
	Totale € -	€ -	Totale € -	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ -	€ -
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	€ -	€ 1.200	1) Da rapporti bancari	€ -	€ -
2) Su prestiti	€ -	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€ -	€ 29.976
3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	5) Altri proventi	€ -	€ -
6) Altri oneri	€ -	€ -		€ -	€ -
Totale	€ -	€ 1.200	Totale	€ -	€ 29.976
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ -	€ 28.776

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	- €	1.750	€	- €
2) Servizi	€	- €	156.690	€	- €
3) Godimento di beni di terzi	€	- €	-	€	- €
4) Personale	€	- €	71.843		
5) Ammortamenti	€	- €	-		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	- €	-		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	- €	-		
7) Altri oneri	€	- €	21.936		
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	- €	-		
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	- €	-		
Totale	€	- €	252.219	Totale	€ - € 49.088

Totale oneri e costi € 5.216.136 € 3.290.087

Totale proventi e ricavi € 5.156.715 € 3.210.905
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) -59.421 € -79.182 €

Imposte € - € -

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) -59.421 € -79.182 €

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

	2022	2021		2022	2021
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	€	- €	-	€	- €
2) da attività diverse	€	- €	-	€	- €
Totale	€	- €	-	Totale	€ - € -

RIEPILOGO

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	€ 5.216.136	€ 3.036.668	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	€ 5.156.715	€ 3.131.841
B) Costi e oneri da attività diverse	€ -	€ -	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	€ -	€ -
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	€ -	€ -	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	€ -	€ -
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ 1.200	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ 29.976
E) Costi e oneri di supporto generale	€ -	€ 252.219	E) Proventi di supporto generale	€ -	€ 49.088
Totale oneri e costi	€ 5.216.136	€ 3.290.087	Totale proventi e ricavi	€ 5.156.715	€ 3.210.905
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-59.421 €	-79.182 €

ATTIVO		31/12/2022	31/12/2021
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		€ 37.279	€ 50.404
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - Immobilizzazioni immateriali			
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	€	-	€ -
II - Immobilizzazioni materiali			
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	€	-	€ -
III - Immobilizzazioni finanziarie			
1) partecipazioni in:			
a) imprese controllate	€	-	€ -
b) imprese collegate	€	-	€ -
c) altre imprese	€	13.815	€ 13.815
<i>Totale partecipazioni</i>	€	13.815	€ 13.815
2) crediti	€	-	€ -
3) altri titoli	€	-	€ -
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	€	13.815	€ 13.815
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	13.815	€ 13.815
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - Rimanenze			
<i>Totale rimanenze</i>	€	-	€ -
II - Crediti			
1) verso utenti e clienti	€	-	€ -
2) verso associati e fondatori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	27.703	€ 65.202
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€	27.703	€ 65.202
3) verso enti pubblici			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	606.884	€ 713.108
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€	606.884	€ 713.108
4) verso soggetti privati per contributi			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	380.868	€ 633.336
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	380.868	€ 633.336
5) verso enti della stessa rete associativa	€	-	€ -
6) verso altri enti del Terzo settore	€	50.553	€ -
7) verso imprese controllate	€	-	€ -
8) verso imprese collegate	€	-	€ -
9) crediti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	11.408	€ 10.629
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
<i>Totale crediti tributari</i>	€	11.408	€ 10.629
10) da 5 per mille	€	-	€ -
11) imposte anticipate	€	-	€ -
12) verso altri			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	254.432	€ 393.574
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	254.432	€ 393.574
<i>Totale crediti</i>	€	1.331.848	€ 1.815.849

ATTIVO		31/12/2022	31/12/2021
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€ -
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€ -
3) altri titoli	€	41.323	€ 41.323
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	41.323	€ 41.323
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	€	1.297.431	€ 1.196.195
2) assegni	€	-	€ -
3) danaro e valori in cassa	€	3.914	€ 1.863
Totale disponibilità liquide	€	1.301.345	€ 1.198.058
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	2.674.516	€ 3.055.230
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	-	€ 88.117
Totale Attivo	€	2.725.610	€ 3.207.566

PASSIVO		31/12/2022	31/12/2021
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	15.000	€ 15.000
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie	€	-	€ -
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	20.527	€ 19.289
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	-	€ -
Totale patrimonio vincolato	€	20.527	€ 19.289
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	175.763	€ 254.945
2) altre riserve	€	93.291	€ 93.291
Totale patrimonio libero	€	269.054	€ 348.236
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio		-59.421	€ -79.182
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	245.160	€ 303.343
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€ -
2) per imposte, anche differite	€	-	€ -
3) altri	€	228.570	€ 228.870
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	228.570	€ 228.870
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	200.807	€ 180.462
D) DEBITI			
1) debiti verso banche	€	-	€ -
2) debiti verso altri finanziatori	€	-	€ -
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	761.028	€ 509.279
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	761.028	€ 509.279
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€ -
5) debiti per erogazioni liberali condizionate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	987.911	€ 1.818.517
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	€	987.911	€ 1.818.517
6) acconti			€ -
7) debiti verso fornitori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	74.659	€ 60.821
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale debiti verso fornitori	€	74.659	€ 60.821
8) debiti verso imprese controllate e collegate			
9) debiti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	12.791	€ 15.172
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale debiti tributari	€	12.791	€ 15.172
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	23.259	€ 23.285
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€ -
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	23.259	€ 23.285

PASSIVO		31/12/2022	31/12/2021
11) debiti verso dipendenti e collaboratori			
	esigibili entro l'esercizio successivo	€ 40.604	€ 40.040
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
	<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€ 40.604	€ 40.040
12) altri debiti		€ 150.821	€ -
TOTALE DEBITI		€ 2.051.073	€ 2.467.114
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		€ -	€ 27.777
Totale Passivo		€ 2.725.610	€ 3.207.566